

Ważny krok do modernizacji basenu i stadionu KS GRANAT

Pływalnia miejska w Skarżysku-Kamiennej doczeka się kompleksowej przebudowy i modernizacji. W czasie sesji Rady Miasta przegłosowana została uchwała, która umożliwi realizację ważnych, wielomilionowych inwestycji. Obok rozbudowy basenu, mowa również o wyczekiwanej przez wielu mieszkańców modernizacji stadionu KS GRANAT SKARŻYSKO-KAMIENNA.

Realizację tych zadań gmina powierzyła spółce Miejskie Inwestycje. Pozyskane pieniądze, w kwocie 40 mln zł, mają być przeznaczone na inwestycje, których realizacja dotychczas nie była możliwa z pieniędzy własnych gminy.

Radni głosujący za przyjęciem uchwały umożliwiającej te inwestycje podkreślali, że są one ważne dla podnoszenia atrakcyjności miasta.

– Koncentrując się tylko na spłacaniu zadłużenia, nie inwestując, spowodowalibyśmy, że staniemy się miastem zaściankowym – argumentował wiceprzewodniczący Rady Miasta, Bogusław Ciok.

Radni opozycyjni, sprzeciwiający się formie finansowania inwestycji, mówili o obciążeniu finansowym i konieczności spłaty zobowiązania. Prezydent miasta, Konrad Krönig, który o rozbudowę basenu i modernizację stadionu zabiega od dawna, stoi na stanowisku, że w obecnych realiach polskich samorządów finansowanie tego typu inwestycji z pieniędzy własnych w zasadzie nie jest możliwe, a decyzja – przy umiejętnym zarządzaniu finansami – nie jest obciążona ryzykiem dla płynności finansowej.

– Od wielu lat sztuka zarządzania w sektorze finansów publicznych, to sztuka zarządzania długiem. Nie ma w tym nic złego, jeśli tym długiem zarządzamy umiejętnie i zachowujemy płynność – podkreśla prezydent miasta, Konrad Krönig.

Modernizacja basenu szacowana jest na kwotę około 30 mln zł, zaś pozostałe 10 mln mogłoby zostać przeznaczone między innymi na remont stadionu sportowego. Niezależnie od pozyskanych pieniędzy z przeznaczeniem na inwestycję w infrastrukturę stadionu KS GRANAT, miasto ubiega się o dofinansowanie na ten cel z Funduszy Norweskich oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i będzie wnioskowało o pieniądze także do Ministerstwa Sportu.